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TABELA DE PREGCOS PARA ALIMENTAGAO ANIMAL

Matéria Seca
Cinzas

NDF

aNDF

ADF

ADL

Proteina Bruta
Fibra Total
Gordura Bruta

Energia Bruta

Amido

Calcio + Fosforo

ISO 6496:1999
ISO 5984:2002

ISO 16472:2006

ISO 13906:2008
ISO 13906:2008
AOAC990.03
Enzimatico / AOAC 991.43
AOAC 2003.05 /ISO 11085:2008

ISO 9831:1998
Enzimatico
AOAC996.11
ISO 15914:2004
Polarimétrico
ISO 6493:2000
NP-2026/1987

REQUISICAO INTERNA ANALISES

«»MED

2,50 €
2,50 €
7,00 €
15,00 €
7,00 €
8,00 €
8,00 €
15,00 €
11,00 €
5,80 €

15,00 €

10,00 €

15,00 €

NDF — Fibra neutro detergente; ADF — Fibra acido detergente; ADL - Lenhina
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Pacotes Método / Norma Preco/amostra

P1 Matéria Seca + Proteina Bruta 8,50 €
P2 Matéria Seca + Gordura Bruta 11,50 €
P3 Matéria Seca + NDF + ADF + ADL 22,00 €

Matéria Seca + Cinza Bruta +
P4 i 32,50 €
Proteina Bruta + NDF + ADF + ADL

Matéria Seca + Cinza Bruta +
Proteina Bruta + Gordura Bruta +
P5 NDF + ADF + ADL + Calculo 46,50 €
Valorizagao Energética
(EB, ED, EM, EL, UFL, UFC)

Matéria Seca + Cinza Bruta +

P6 Proteina Bruta + NDF + ADF + ADL 36,50 €
+ Calcio + Fésforo

I1SO 6498:1998 5,00 €
1SO 6497:2002 2,50 €

Liofilizagao

Numero de amostras 2 4 entregues em simultaneo desconto 10%

Numero de amostras 2 10 entregues em simultaneo ou através de protocolo desconto 20%

Outras Unidades Organicas UE
15 % de desconto sobre o preco de tabela ao Exterior
Funcionarios e Alunos UE

Aos valores da tabela é acrescido o IVA a taxa em vigor.

Os pregos podem sofrer revisdo em fungio de alteragdo de custos de execugio obrigando-se a Universidade de Evora
a dar conhecimento prévio do mesmo.

Entrada em vigor com aprovagio do Conselho de Gestdo em: 05/04/2024
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Professora Maria Isabel Ferraz Oliveira
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